REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do artigo 155, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei Complementar – PLP 554,

de 2010, que “ Regulamenta o inciso II do § 4º do art. 40 da Const ituição,

que dispõe sobre a concessão de aposentadoria espec ial a servidores

públicos que exerçam atividade de risco”.

Sala das Sessões, em 09 de março de 2010.

_____________________________________________________

Deputado: GERALDO MAGELA

   PT/DF

_____________________________                           ____________________________
           Líder do  PT                    Líder do PMDB

_________________________ _____________________
            Líder do PSDB    Líder do PSB

 _________________________ _______________________
            Líder do DEM       Líder do PR

_________________________ ________________________
               Líder do PP     Líder do PTB

_________________________ _______________________
               Líder do PPS      Líder do PV

______________________ _______________________
            Líder do PSC Líder do PSOL

_______________________ _________________________
Líder do PHS    Líder do PTdo B

_________________________ _________________________
Líder do PRTB                        Líder do PDT

_________________________ ________________________
Líder do  PTC                           Líder do PC do B

_________________________ _________________________
Líder do PMN Líder do PRB